
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 78 del 31-03-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di marzo, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. A

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
TAPANELLI PIETRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
QUANTIFICAZIONE SOMME NON SOGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA PRIMO
SEMESTRE 2017.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 159, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone che non sono soggette ad
esecuzione forzata, a pena di nullità rilevabile anche d’ufficio dal giudice, le somme di competenza
degli enti locali destinate a:

a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri
previdenziali per i successivi tre mesi;

b) pagamento delle rate dei mutui e prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso;
c) espletamento dei servizi locali indispensabili.

VISTO che il D.L. 285/1993 individua i seguenti servizi indispensabili:
organi istituzionali-
amministrazione generale, compreso il servizio elettorale-
ufficio tecnico comunale-
anagrafe e stato civile,  servizio statistico, leva militare-
polizia locale e amministrativa-
protezione civile, di pronto intervento e di tutela della sicurezza pubblica-
istruzione-
necroscopico e cimiteriale-
fognatura e depurazione-
nettezza urbana-
viabilità e  illuminazione pubblica.-

CONSIDERATO che per garantire una concreta operatività alla norma in oggetto è necessario che
la Giunta quantifichi preventivamente gli importi delle somme destinate alle suddette finalità, con
deliberazione da adottarsi ogni semestre da notificare al Tesoriere.

RISCONTRATO che:
la spesa per le retribuzioni al Personale dipendente a carico dell’Ente per il trimestre di-
riferimento ammonta ad euro 677.390,24;
la spesa relativa alle rate di ammortamento dei mutui per il  1° semestre 2016 risulta pari ad-
euro  23.750,00;
la spesa  necessaria per l’espletamento dei servizi indispensabili come sopra elencati è di-
euro 2.930.083,56;

RICHIAMATO l’art. 3-quater del D.L. 13/2002, convertito con Legge n. 75/2002;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è  stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;-



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di quantificare le somme non soggette ad esecuzione forzata nel 1° semestre 2016 ai sensi2.
dell’art. 159 del D. Lgs. n. 267/00 come di seguito indicato:

Somme destinate al pagamento delle retribuzioni al Personale dipendente e dei-
conseguenti oneri previdenziali euro 677.390,24;

Somme destinate al pagamento delle rate dei mutui e prestiti obbligazionari euro-
23.750,00;

Somme destinate all’espletamento dei servizi locali indispensabili euro  2.930.083,56.-

Di  notificare il presente atto alla Tesoreria Comunale Nuova Banca delle Marche SpA.3.

Di demandare al responsabile proponente tutti gli atti conseguenti e susseguenti.4.
* * * * *

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 31-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to TAPANELLI PIETRO

Prot. N. 22438                                             li 12-07-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    12-07-17                    al   26-07-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


